

Ärztekammer Westfalen-Lippe Kassenärztliche Vereinigung Westfalen-Lippe

FORT- UND WEITERBILDUNGSANGEBOTE DER AKADEMIE FÜR MEDIZINISCHE FORTBILDUNG DER ÄKWL UND DER KVWL

## INTERDISZIPLINÄRES LYMPHOMSYMPOSIUM

Datum: 02.11.2023

Lernplattform ILIAS Veranstaltungsort:

Wiss. Leitung: Univ.-Prof. Dr. med. Hans Th. Eich, Münster

Dr. med. Michael Oertel, Münster

Programm | Anmeldung

# ÄRZTETAG IM ERZBISTUM PADERBORN

Datum: 04.11.2023

Veranstaltungsort: Paderborn Wiss. Leitung: Dr. theol. Werner Sosna, Paderborn

## Programm | Anmeldung

#### **PALLIATIVMEDIZIN**

20. - 22.10.2023 + weitere Termine Datum:

Veranstaltungsort: Lünen + weitere Orte Wiss. Leitung: s. Programm

Programm | Anmeldung

## KLINISCHE STUDIEN

Wiss. Leitung: Dr. med. Trude Butterfaß-Bahloul, Münster

23.11.2023 + weitere Termine Datum:

Veranstaltungsort: Lernplattform ILIAS

Programm | Anmeldung

#### **MEDIZINETHIK**

24. + 25.11.2023 + weitere Termine Datum:

Veranstaltungsort: Münster Wiss. Leitung: s. Programm

Programm | Anmeldung

# ÄRZTLICHE FÜHRUNG - FÜHREN ALS ERFOLGSFAKTOR

Datum: 15. + 16.12.2023 + weitere Termine

Schwerte

Wiss. Leitung: s. Programm

Programm | Anmeldung

# **MEDIZINISCHE BEGUTACHTUNG**

Datum: 08. + 09.03.2024 + weitere Termine

Veranstaltungsort: Lernplattform ILIAS

Wiss. Leitung: s. Programm

Programm | Anmeldung

## RESILIENZTRAINING

Veranstaltungsort:

Datum: 21.10.2023

Veranstaltungsort: Münster

Wiss. Leitung: Dr. med. Matthias Weniger, Hattingen

Programm | Anmeldung

# **BORKUM 2024**

78. Fort- und Weiterbildungswoche **27.04. - 05.05.2024** 

WEITERE INFORMATIONEN FINDEN SIE HIER







Akademie für medizinische Fortbildung der ÄKWL und der KVWL

Postfach 4067, 48022 Münster, Tel.: 0251 929 2204, Fax: 0251 929 27 2204

Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. med. Dr. h. c. Hugo Van Aken, Münster

Stv. Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. med. Dr. h. c. Diethelm Tschöpe, Bad Oeynhausen

Leitung: Elisabeth Borg, Münster

Verantwortlich für die Redaktion der Programminformationen: Elisabeth Borg

Layoutverantwortung: Madeleine Reuver

Wenn Sie diese Programminformationen nicht mehr erhalten möchten, können Sie sich <u>hier</u> abmelden.